



	


	


	

	


	


















Úvodná strana



Klubová činnosť



Výsledky súťaží






Členovia klubu






Časopis "Akvárium"






Časopis


"nové Akvárium"








Chované ryby



Bezstavovce



Pestované rastliny



Klubová knižnica






Stanovy klubu



Orgány klubu




Prihláška



Darovanie 2% dane






klub@akva.sk






Prihlásenie







Zľavy pre členov poskytujú:






































Naši priatelia:








 



	


Vydávání časopisu Akvárium bylo ukončeno.


Děkujeme všem autorům a přispěvatelům, kteří umožnili existenci tohoto časopisu "od akvaristů pro akvaristy".

Neméně si vážíme všech čtenářů, kteří nám nějakým způsobem vyjádřili svou podporu. Díky a... ať nám to plave!












Akvárium - 26. číslo (18,4 MB - 8.11.2010) 
                         
online verzia






Rok hlavačky: Chlamydogobius eremius aneb hlavačka bumbrlík - Novinky na rybí scéně: medaky (Oryzias spp.) - Amazonii trápí extrémní sucha - Po zavátých stopách jednoho života (Karel Ullmann) - Založení akvária trochu jinak - Micropoecilia parae: O rok moudřejší?! - Xfins aneb honba za nejvyšší ploutví - Olda Zelený a jeho skaláři - Dicrossus foirni, Dicrossus warzeri - Posielanie akváriových rýb na výstavy - Akvarista Plzeň 2010 - Akva Martin 2010 - Akvaristický zájazd do Poľska a Českej republiky - Rychnov popiate a trocha inak - Co mají pěkného u Papíka? - Akvárium 2010 obrazem - Halančíci v Praze - Akvajeseň 2010 - Novinky z Ostravy





Akvárium - 25. číslo (17,2 MB - 6.9.2010) 
                         
online verzia






Rejnoci v akváriu (3.): Zamyšlení nad výživou – „Narodila“ se nám nožovka běločelá Apteronotus albifrons – Aquadesign: Diego Sandoval – Téma: Nákup rostlin na internetu – Malý test internetových obchodů – Kde ještě nakupovat rostliny po internetu – Dnes fotí: Ivan Mikolji – Ivan Mikolji: Freshwater Natural Aquarium – Biotopy: San Antonio – Ikapemburu (10.): Ayer Hitam & Yong Peng, Johor, Malajsie – Acquario Cala Gonone – Mazarunia mazarunii





Akvárium - 24. číslo (17,8 MB - 12.7.2010) 
                         
online verzia






Rok hlavačky: Brachygobius sp. aneb hlavačka čmeláčí - Mezinárodní soutěže v aquascapingu - 700 dní jednej dvadsaťosmičky - Kouzelné rybí koule - Gambusia zarskei - Pterophyllum altum: Začiatok splneného sna...? - Biotopy: Guachapana - Interzoo 2010 - Akvaristická jar v Bratislave 2010 - Vivarium Betta Show 2010 - Tierpark Hellabrunn (2): Velké expozice





Akvárium - 23. číslo (17,1 MB - 3.5.2010) 
                         
online verzia






Téma: Machy v akváriu - Machy a ich využitie v akváriu - Arminove machy - Praktické skúsenosti s pestovaním machov - Kterak český akvarista k srpatce přišel - Machy u rybky - Moje první zkušenost s mechy - Viazanie machov podľa Armina - Viazanie machov podľa Krta - Galéria machov - Použití mechů v aquadesignu - Pet - Rok hlavačky: Mugilogobius adeia aneb hlavačka zvířecí - Živorodost: tentokrát doopravdy - Novinky na rybí scéně: březen, duben 2010 - Jar v Bojnických kúpeľoch - Ťažké začiatky akvaburzy v Dúbravke - Aquaburza Ostrava: máme za sebou první rok - Klub: Miloš - Friedrich Bitter: Moos-fibel





Akvárium - 22. číslo (14,3 MB - 13.3.2010) 
                         
online verzia






Rok hlavačky: Rhinogobius duospilus, hlavačka kouzelná – Aegagropila linnaei a její pěstování v akváriu – Miniakvárium s Aegagropila linnaei – Skúsenosti s Aegagropila linnaei – Téma: Zatoulané ryby – Introdukce a akvaristika – Koupání na vlastní nebezpečí! – Vetřelec-krasavec – Damnbusia versus Scaturiginichthys vermeilipinnis – Gambusia affinis/holbrooki: krátky historizujúci prehľad faktov – Brněnská akvaburza se zase vydařila – Novinky na rybí scéně: leden-únor 2010 – Z AQUATABu: Nový halančík Nothobranchius kadleci – Ešte raz Ivan Dibble –  Anableps anableps –  Friedrich Bitter: Schnecken-fibel – Atabapo –  Ikanpemburu (9.): Pohoří Lian Hua, provincie Guangdong, Čína – Akvaristická burza v Žiline 3.1.2010 – Tierpark Hellabrunn (1.): Mořská akvária





Akvárium - 21. číslo (18,6 MB - 4.1.2010) 
                         
online verzia






Téma: Akvazima 2009, 3. ročník soutěže miniakvárií – Rozhovory s účastníky Akvazimy – Rejnoci v akváriu (2.): Co je to „začátečnický rejnok“ – Rok hlavačky: Stiphodon. sp, hlavačka elegantní – Andinoacara stalsbergi – Co víme o zvláštní biologii Aegagropila linnaei – Moja prvá krevetka: Macrobrachium sp.? – Studenovodné akváriá na PriF UK v Bratislave – Súťažná sezóna rýb 2009 v Európe – Z internetu – Biotopy: Vzhůru na Orinoko – Akvazima prvýkrát – Exotica Haustiermesse Wien 2009 – Vianočné Úvaly 2009 – Medzinárodný kongres IKGH – Karel Krček: Atraktivní akvárium – Hans W. Kothe: 250 Akváriových rýb – Ivan Dibble





Akvárium - 20. číslo (16,9 MB - 2.11.2009) 
                        
online verzia






Hypancistrus sp. L270 – Rejnoci v akváriu (1.): Na co dbát před nákupem a během něho? – Pohádky o mechové kouli, aneb co nevíte o Aegagropila linnaei – Aquadesign: Ohlédnutí za Akvazimou 2008 – Revize sulaweských krevetek – Akvaristické novinky – září a říjen 2009 – Micropoecilia parae opět dobývá(?) Evropu – Gupek není nikdy dost: Poecilia obscura – Poecilia latipinna, alebo Poecilia velifera? – Biotopy: Podvodní svět Pozo Azul – Seriál pro začátečníky: Filtrace – Akvaristická jeseň v Bratislave 2009 – Akvárium 2009 Praha – AkvaEXPO 2009 Rychnov nad Kněžnou – Siam Ocean World (dokončení)





Akvárium - 19. číslo (16,8 MB - 7.9.2009) 
                          
online verzia



Téma: Akvavýlety (2.) – Veřejná akvária na Slovensku – ZOO Košice – Akváriá v bratislavskej botanickej záhrade – ZOO Bojnice – Siam Ocean World – Honba za největším akváriem světa – Stálá akvarijní výstava v Brně – Aphyosemion celiae celiae – Pozor, dračice v akváriu: Heterandria sp. – Nová argentinská živorodka: Cnesterodon pirai – Procambarus clarkii – Sulaweské poškádlení – Šípatka střelolistá (Sagittaria sagittifolia) – Kompozice v aquadesignu – Biotopy: Seznamte se s Pozo Azul – Horké rybí novinky tohoto léta – Potíže s odchovem Heros sp. "Rotkeil" – Nový rod z Guiney: Enigmatochromis – Klub: Vysluzil2  




Akvárium - 18. číslo (15,3 MB - 6.7.2009)                           online verzia

Téma: Akvavýlety (1.)  – Veřejná akvária v České republice – Česká řeka v Plzni – Akvárium Malawi Lednice vo fotografii – Akvária severu – Acuario Nacional de los Peces Mexicanos – Fundulopanchax sjoestedti – Raky v akváriu (1.) – Akvárium pre sladkovodné raky – Procambarus sp. "Marble" – Výnimka potvrdzuje pravidlo: Cambarellus patzcuarensis "Orange" – Aquadesign: Umístění akvária – Ukázka založení rostlinného akvária v Brně – Phallichthys fairweatheri – Foto: Tření Astronotus ocellatus – Biotopy: Tobogan de la Selva a okolí – Seriál pro začátečníky: Vybíráme nádrž – Vivarium Betta Show 2009 – Brněnská májová burza – Fajn akvaristická sobota (Aquaburza Ostrava) – Návod na výrobu vzduchom poháňaného filtra

Akvárium - 17. číslo (15,8 MB - 4.5.2009)                          online verzia

Téma: Na velikosti záleží – Obrovské domáce akvárium – Kus Afriky v izbe: Malawi 3100 l – Králové Orinoka – Velké ryby – Aristochromis christyi – Oreochromis niloticus – Zamyslenie nad veľkými búračmi akvárií – Ako riešite problémy typu Pangasius? – Seriál pro začátečníky: Proč (ne)začít s akvaristikou – Tanganika 152 litrů – Den u vody: Apure, Venezuela – Populácia gupky v kúpeľnom potoku v Sliači – Stěhování ryb – Víkend v Ružinove – Akvajar očami organizátora – První ostravská akvaburza – Klub: Pigeon – Claudia Dickinson: Aquarium Care of Cichlids

Akvárium - 16. číslo (16,9 MB - 16.3.2009)                        online verzia

Microrasbora erythromicron – Elassoma evergladei – Alelopatia: chemická vojna medzi vodnými rastlinami – Plži v akváriu (2.) – Taia naticoides – Paludomus loricatus – Tylomelania – Thiara cancellata –  Méně známá ampulárie: Pomacea canaliculata – Rocks on the hill –  Mexický deník (4.): Río Frío a hon na mečovky – Cauverypattnam: cesta za rybami a zábavou – Sea Life München, Německo – Zimní akvaristická burza Brno – Klub: Paľko Sedlák

Akvárium - 15. číslo (15,9 MB - 5.1.2009)                           online verzia

Rekviem pro hlavačky Brachygobius kabiliensis - Nový sumec Epactionotus aky - Emerzní pěstování kryptokoryn - 4 x 4 o "Crystal Red" a krmení - Dnes fotí: David Kopeček - Súťaže akváriových rýb v roku 2008 - 2. súťažná výstava miniakvárií na Slovensku - Lov na hadohlavce - Mexický deník (5.): Tamasopo - EXOTICA Haustiermesse Wien 2008 - Akvaristická żima 2008, Bratislava 

Akvárium - 14. číslo (18,7 MB - 3.11.2008)                        online verzia

4 x 4 o "Crystal Red" a akváriu - Mexický deník (4.): Chapala - AkvaExpo 2008, Rychnov nad Kněžnou - Akvárium 2008, Praha - Akvárium Show 2008, Ostrava - Duisburgský výlet: ZOO Zajac - Zierfische und Aquarium - Hobby Zoo Tillmann - European Cryptocoryne Society Wien 2008 - Akvaristická jeseň 2008, Bratislava - Výstava divokých živorodek, Akvajeseň 2008 - Klub: Pepo311 

Akvárium - 13. číslo (16,4 MB - 8.9.2008)                            online verzia

Kyslík v akváriu – Dýchání ryb – Kyslík a rostliny – Redox potenciál – Ničení řas peroxidem vodíku – Oxydátor – Umění přírodního aquascapingu – Ascariho akvárium – Caridina cf. cantonensis – Rakovina kůže u mečovek – Jikerní skvrny tlamovců – Mexický deník (3.): Cesta na sever – Ikanpemburu (8) – Návšteva u Fuljerovcov – Akvarista Plzeň 2008 – Freshwater Ecoregions of the World

Akvárium - 12. číslo (17,6 MB - 7.7.2008)                           online verzia

Americké cichlidy – Promluvy – Cryptoheros sajica – Amatitlania nigrofasciata – Geophagus sp. Tapajos Red Head – Geophagus & Co. – Honba za novými echinodory – 4 x 4 o "Crystal Red"a vodě – Caridina cf. cantonensis 'Tiger' – Odchov mant v akváriu – Samci řeší pochybnosti o otcovství kanibalismem – Střípky ze světa – Jeden rok – Mexický deník (2.): Yucatan – Akvaristika Rizlaci – Exotic Show 2008 Banská Bystrica – Interzoo Norimberg 2008 – Akvaleto 2008 Bratislava – Atack K.: Fishes of Kuching Rivers

Akvárium - 11. číslo (16,1 MB – 5.5.2008)                          online verzia

Hrbohlavce Steatocranus casuarius – Druhová skupina Betta splendens – Substráty pro rostlinné akvárium – Z deníku mechového království – Den na jezeře Tanganyika – Dnes fotí: Roman Holba – Mexický deník (1.): Bláto, štiky a gambusie – Tropic Ostrava 2008 – Norbert Dokoupil sedemdesiatročný – Klub: Kacenka14

Akvárium - 10. číslo (17,9 MB – 31.3.2008)                        online verzia

Jak se stát bettaholikem – Rozmnožování Hypancistrus sp. L260 – Ceratopteris thalictroides – Zastřihování rostlin – jak, kde, kdy – Mlsní akvaristé – Ikanpemburu (7) – Kardinálka čínska a jej rozmnožovanie – Aqua Reef Žilina – Výstava akváriových rýb v Hradci Královom 2008 – Soutěž rostlinných akvárií v HK obrazem – Školenie posudzovateľov BB – Akvajar 2008 Bratislava – Súťaž o najkrajšiu fotografiu 2008 – Klub: Peter Benčúrik

Akvárium - 9. číslo (14,1 MB – 7.1.2008)                           online verzia

Miniryby – Corydoras pygmaeus – Celestichthys margaritatus – Pseudepiplatys annulatus – Sundadanio axelrodi – Brachygobius kabiliensis – Tanichthys micagemmae – Mikropropagace po domácku – Soutěžní výstava miniakvárií na Akvazimě – Výsledky súťažnej sezóny chovateľov rýb 2007 – Ikanpemburu (6) – Haustiermesse Wien – Akvazima 2007 Bratislava – Karge/Klotz: Süßwassergarnelen aus aller Welt – Klub: Jirka Ščobák

Akvárium - 8. číslo (14,9 MB – 5.11.2007)                          online verzia

Apistogramma borellii – Blackwater akvárium – Iridizující bojovnice – Neoheterandria elegans – Rychnov 2007: Akva-Expo, návšteva u pána Ešpandra, Papík – Medzinárodná výstava bojovníc v Martine – Akvárium 2007, Praha – IV. Medzinárodná výstava halančíkov – Akvapodzim na Moravě – Akvajeseň 2007 Bratislava – Medzinárodná výstava bojovníc, Bratislava – Christian W. Hofstätter: Garnelen & Krebse – Klub: Patrox

Akvárium - 7. číslo (11,5 MB – 3.9.2007)                           online verzia

Divočina – Betta splendens od trenia po separovanie – Organické prírodniny nie len pre bezstavovce – Plži v akváriu – Okružáci mají jméno: Planorbella – Melanoides tuberculata – Pomacea bridgesii – Marisa cornuarietis – Lymnaea stagnalis – Neritina natalensis – Iwagumi made in Italy – Divoké molly na Novém Zélandě – Quintana atrizona – Ikanpemburu (5) – Logemann C. & F.: Garnelenfibel

Akvárium - 6. číslo (10,6 MB – 2.7.2007)                           online verzia

Plesiolebias lacerdai – Retroculus lapidifer – Řízkování rostlin odspodu – Micranthemum – Akvárium Dětské slzy – Neocaridina palmata 'Nektarinen' – Barvičky v akváriu – Mrzáky odstřelit! – Fotografia cez mikroskop – Mastné povlaky & spol. – Pseudopoecilia festae – Akvárium Bach Hodonín – Vivaristika Levice – Hrabušická výstava – Akvaleto 2007 Bratislava – Klubová výstava akváriových rýb – Klub: barky

Akvárium - 5. číslo (16,4 MB – 7.5.2007)                           online verzia

Anjeli a démoni – Sumečci nejsou jen čističi dna – Instantní ryby – Africký sen – Živorodky kam se podívám – Vzhůru k hladině – Biotopy labyrintek ve fotografii – Ikanpemburu (3,4) – Rotala – Pozadí akvária aneb hrátky s barvou – Příběh založení jednoho ADA akvária – Období dešťů a období sucha v akváriu – Fotografia spod hladiny – Podvodní fotografie pro nepotápěče – Živorodost – Výsledky MSR živorodých ryb 2006 – Inez Scheurmannová: Akvarijní rostliny – Cyperus má 100 let – Školenie posudzovateľov rýb

Akvárium - 4. číslo (13,5 MB – 5.3.2007)                           online verzia

Dario dario – Kryptokoryny vhodné (nielen) do popredia – Bezstavovce v akváriu: výživa – Caridina cf. babaulti 'Green' – Dusík v akváriu – Súťažné výstavy po novom – Správná výslovnost latinčiny – Přírodní akvárium jen jako sen? – Fotoreport – přírodní akvárium v kostce – Pár zkušeností z cest – Akvafoto 2007 – Akvajaro 2007 Bratislava – Výstava akvarijních ryb Hradec Králové 2007 – Aquarium Donostia/San Sebastian, Španělsko – Musée de la mer – Biarritz, Francie – Juwel Rio 300

Akvárium - 3. číslo (16,1 MB – 8.1.2007)                           online verzia

Miniakvária – Carinotetraodon travancoricus – Boraras urophthalmoides – Boraras maculatus – Eleocharis – Lilaeopsis brasiliensis – Echinodorus tenellus – Hemianthus callitrichoides – Glossostigma elatinoides – Marsilea sp – Obstarávanie bezstavovcov – Neocaridina cf. zhjangjiajiensis sp. White “White Pearl“ – Dnes fotí: Peter Szalay – Neoheterandria elegans – Micropoecilia – Heterandria formosa – Poeciliopsis prolifica –  Společenské akvárium JV Asie – Ikanpemburu (1,2) – Slepá živorodka jeskynní – Vyhřívání malých akvárií topným kabelem – Akvatrhy 2006 – Profi-Aquarium, Dříteč

Akvárium - 2. číslo (12,8 MB – 6.11.2006)                          online verzia

Šnekáči – Lamprologus ocellatus – Lamprologus stappersi – Neolamprologus multifasciatus – Neolamprologus hecqui – Neolamprologus similis – CO2 v rostlinném akváriu – Aký domov potrebujú krevety, raky a kraby – Macrobrachium assamense – Založenie akvária – Nástroje aquascapingu – Aquabox – Dnes fotí: Jiří Plíštil – Poecilia reticulata – AkvaEXPO 2006 Rychnov – Obří akvárium HK – Profi-Aquarium Dříteč – AQUA-TERRA 2006 Ostrava – Akvárium 2006 Praha – Aquafestival 2006 Praha – Stretnutie cichlidárov Čáslav 2006 – ZOODOM – Urob si sám: vlastný CO2 set, „burčák“ – Christel Kasselmann: Pflanzenaquarien gestalten

Akvárium - 1. číslo (7,3 MB – 4.9.2006)                              online verzia

Callichthyidae – Megalechis thoracata – Plovoucí rostliny – Bezstavovce v akváriu – Neocaridina denticulata sinensis – Sinice – Akvaristika pre začiatočníkov – Aquascaping – Forgyho akvárium – Biotopní akvária – Živorodky – Biotop – Hrabušice 2006 – Akvarista Plzeň 2006 – Aqualog all Corydoras – Pôrodnička pre živorodky



Pre korektné zobrazenie časopisu vo vašom počítači použite verziuprehliadača Acrobat Reader 5, alebo vyššiu.
	

